SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT PHẠM VĂN SÁNG

Số:     /TB-THPT.PVS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển bổ sung vào lớp 10 năm học 2023 - 2024

Căn cứ Công văn số 4161/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 8 năm 2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh bổ

sung vào lớp 10 năm học 2023 - 2024,

Trường THPT Phạm Văn Sáng thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10

năm học 2023 - 2024 như sau:

I. Đối tượng:

Học sinh đã tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024 và

không trúng tuyển cả 3 nguyện vọng vào các trường THPT công lập.

II. Điều kiện tham gia tuyển sinh bổ sung:

Học sinh không trúng tuyển cả 3 nguyện vọng vào các trường THPT công

lập và có tổng điểm thi tuyển sinh của 3 môn: Toán + Ngữ văn + Ngoại ngữ +

điểm ưu tiên (nếu có) lớn hơn hoặc bằng điểm chuẩn nguyện vọng 3 của trường

THPT Phạm Văn Sáng (Điểm chuẩn nguyện vọng 3 của trường THPT Phạm Văn

Sáng là 17.75).

Mỗi học sinh chỉ được đăng kí tuyển sinh bổ sung vào 01 trường THPT

công lập mà chưa tuyển sinh đủ chỉ tiêu được giao và không được thay đổi

trường khi đã hết hạn nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh bổ sung.

Số lượng chỉ tiêu tuyển bổ sung: 04.

III. Hồ sơ tuyển sinh bổ sung:

Học sinh nộp trực tiếp tại trường THPT Phạm Văn Sáng bản chính có đóng

dấu mộc đỏ phiếu báo điểm kết quả thi tuyển sinh 10 của trường THCS năm học

2022 - 2023.

IV. Cách thức tuyển sinh bổ sung:

Hội đồng tuyển sinh của trường thực hiện:

- Tuyển sinh cho đủ chỉ tiêu được giao theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

- Căn cứ vào hồ sơ tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh còn lại và căn cứ vào tổng

điểm 3 môn: Toán + Ngữ văn + Ngoại ngữ + điểm ưu tiên (nếu có) để xác định

lấy điểm từ cao xuống thấp cho đến đủ chỉ tiêu.

Lưu ý: Trường sẽ sử dụng phần mềm quản lý thi của Sở Giáo dục và Đào

tạo để xét thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển bổ sung. Trong trường hợp số thí sinh

trúng tuyển vượt quá chỉ tiêu còn lại do có nhiều thí sinh có điểm bằng nhau thì

Hội đồng tuyển sinh của trường quyết định trên tinh thần đảm bảo điều kiện về

cơ sở vật chất và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

V. Thời gian thực hiện:

Thời gian Nội dung công việc

Từ ngày 4/8/2023 đến 17g00

ngày 8/8/2023

Học sinh nộp hồ sơ tuyển sinh bổ sung tại trường

THPT Phạm Văn Sáng

Từ ngày 9/8/2023 đến ngày

10/8/2023

Trường THPT Phạm Văn Sáng tiến hành tuyển

sinh trên phần mềm quản lý thi

Ngày 11/8/2023 Trường Báo cáo kết quả tuyển sinh về Sở Giáo

dục và Đào tạo

Ngày 12/8/2023 Công bố danh sách thí sinh trúng tuyển bổ sung

Từ ngày 14/8/2023 đến 17g00

ngày 16/8/2023

Tiếp nhận thí sinh trúng tuyển bổ sung

Ngày 17/8/2023 Gởi danh sách thí sinh trúng tuyển bổ sung về Sở

Giáo dục và Đào tạo

Lưu ý:

- Trường không nhận thêm học sinh đăng kí tuyển sinh bổ sung sau

17g00 ngày 08/8/2023.

- Trường không nhận thí sinh không đủ điều kiện tuyển sinh hoặc hồ sơ

không hợp lệ theo quy định.

- Thí sinh tham gia tuyển sinh phải có tên trên hệ thống quản lý thi của

Sở Giáo dục và Đào tạo do phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng cung

cấp./.

Nơi nhận:

- BGH;

- Tổ bộ môn;

- Đăng website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thanh Thủy